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sknelser, der jo nu igjennem en Aarrække have 
gjort sig gjældende i Rigsdagen, idet man jo 
ikke vil tillade, at man gjennem Finantsloven 
gjør noget Slags Jndhug paa et saadant Ner- 
nialreglement Jeg skal ikke trætte Thinget 
mere, det har kun været mig om at gjøre 
henimod Slutningen af denne Forhandling at 
faae det aldeles klart udtalt, at den hele Ind- 
rømmelse, som der gjøres ved Forslaget-under 
Nr, 65, betyder Intet. 

S y l m  I o r g e n f e t n  Det er iAnledss 
ning af et Forslag til en Paragraph om de 
frivillige Corpser, at jeg vil sige et Par Ord. 
Jeg har fra først af havt ikke liden Betænke- 
lighed ved en saadan Paragraph, min Anskuelse 
derom falder temmelig sammen, med hvad der 
er udtalt af den foregaaende Talen Jeg ind- 
seer ikke rigtigt, naar Alle skulde ndskrives, 
indkaldes og yves, og naar Stilling og Byt- 
ning bortfalde, hvor de frivillige Corpser skulle 
komme fra. Min  første Opfordring til de 
Herrer, der have stillet Forslaget, er derfor, 
at de ville betegne, hvorfra de tænke sig, at de 
frivillige Corpser ville faae Tilgang (En 
S t e m m e :  Fra 18 til 22aars Alderen). Fra 
18 til 22 Aar siger et ceretklliedlem her foran, 
jeg vil dog dertil sige, at hvis Mandskabet 
mellem 18 og 22 Aars Alderen skulde føle 
særlig Lyst til at komme med i Krigstjeneste, 
kunde der maaskee dog være en Udvei for dem 
paa en anden Maade til at komme ind i 
Armeens Rcekker tidligere end det 22de Aar. 
En saadan staaer dem allerede nu anden, idet 
de kunne lade sig udstrive ved 18 Aars Al- 
deren. Min Frygt med Hensyn tit de fri- 
villige Corpser er den, at hvis der bliver ved- 
taget en Paragraph om deres Oprettelse, vil 
denne Beftemmelfes videre Udvikling blive, at 
disse frivillige Corpser i Lcengdensplitte den 
øvrige Ordning ad, og Hovedaarsagen til, at 
Tanken om frivillige Corpser overhovedet har 
trcengt sig faa stærkt frem, at den har fundet 
sit Udtryk her i Loven, anseer jeg for at være 
den, at det værnepligtige Mandskab derigjen- 
nem med Tiden troer at kunne undgaae at 
komme ind i Armeens Nætter. Jeg troer, at 
det er Hovedaarsagen til, at en saadan Be- 
stemmelse er kommen ind, og hvis jeg ikke 

skulde feile saameget, at jeg tager fuldstændig 
feil deri, troer jeg, at deraf ogsaa maa følge, 
at jeg idetmindste tildeels har Ret i min fore- 
gaaende Paastand. Jeg har i det Hele taget 
overveiet Sagen, faa godt som det var mig 
muligt, og søgt, som sagt at udfinde, hvor 
illiandskabet skulde komme fra; skulde det være 
det yngre Mandskab under 22 Aars Alderen, 
forekommer det mig at være noget usandsyn- 
ligt, at dette virkelig i noget synderligt Antal 
skulde føle sig. stærkt fristet til at indtræde i 
frivillige Corpser med Forpligtelse til, hvis der 
kommer Krig paa, inden dets 22de Aar at 
indtræde i Armeens Rækker, og endvidere med 
Forpligtelse til ved dets 22de Aar at udtræde 
af de frivillige Corpser for at gaae ind i den 
øvrige Ordning. Naar jeg endvidere har tænkt 
paa Paragraphen, som den er affattet, har jeg 
spurgt mig selv, om det ikke var det Mand- 
skab, som havde tjent i og var traadt ud af 
Forstærkningen, som der var Tale om, men 
det er vistnok ikke Meningen, idet Paragraphen 
slutter med, at Medlemmerne af frivillige Corps 
ser kunne fritages for Tjeneste i Forstærknin- 
gen. Det Tredie, jeg dernæst har spurgt mig 
selv om, var, om det muligt var Liniematid- 
skabet, der meentes, det 8-aarige Mandfkab 
fra 22 til 30 Aars Alderen; der har jeg og- 
saa været i nogen Forlegenhed, idet man skulde 

stcenke sig den Mulighed, at de Mænd, som 
staae i de frivillige Corpser, da kunde være i 
det besynderlige Tilfælde paa engang at været 
Medlemmer af det frivillige Corps og af den 
øvrige Ordning, og det vilde dog være en 
temmelig vanskelig Opgave at løse. 

Som sagt, det er muligt, at jeg tager feil i 
min Bedømmelse, men i alt Fald kunde jeg 
dog meget ønske, at her blev oplyst af ærede 
Medlemmer, hvorfra de have tænkt sig, at 
Mandskabet til de frivillige Corpser maatte 
komne, og endvidere bestemt udtale, at det ikke 
var deres Mening, at disse frivillige Corpser 
fremtidig skulle udvikle sig saaledes, at der der- 
ved kunde tages Mandskab af Armeens Ræk- 
ker bort fra den i de foregaaende Paragrapher 
betegnede Ordning. Jeg vil til Slutning sige, 
at efterfom Lovforslaget i det Hele er bygget, 
kan jeg ikke bedømme de frivillige Corpser 
anderledes, forudsat, at de ikke skulle have den 


